
 

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, щодо 
регуляторного впливу проекту регуляторного акту  

Регуляторний орган: Білозірська сільська рада. 
Розробник: фінансовий відділ Білозірської сільської ради. 
Відповідальний орган: Постійна комісія сільської ради з питань бюджету, 
фінансів Білозірської сільської ради. 
Контактний телефон:  (0472) 300400  

Назва регуляторного акта:  
1. «Про встановлення ставок єдиного податку на території Білозірської 

сільської ради». 
2. «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки на території Білозірської 
сільської ради» 

3. «Про встановлення ставок на транспортний податок, туристичний збір 
та збір за місця для паркування транспортних засобів на території 
Білозірської сільської ради» 

4. «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 
території Білозірської сільської ради» 

ПРОБЛЕМА: 

Враховуючи те, що у 2015 році в результаті реформи децентралізації 
Було створено Білозірську сільську  територіальну  громаду (далі - 

територіальна громада), шляхом приєнання до с. Білозір’я, смт. Ірдинь та 
селища Баси. Територіальна громада потребує створення умов для 
стабільного функціонування  інфраструктури, гарантованого соціального 
захисту та розвитку соціально-культурної сфери громади. Прийняття 
органом місцевого самоврядування  рішень про встановлення ставок 
місцевих податків і зборів, податкових пільг зі сплати місцевих податків і 
зборів гарантує функціонування громади та її подальний соціально-

економічний розвиток  
Рішення про встановлення місцевих податків і зборів є нормативно-

правовим актом. Згідно п.12.3.3. ст. 12 Податкового кодексу України копія 
прийнятого рішення про встановлення місцевих податків та зборів або про 
внесення змін до них надсилається у десятиденний строк з дня прийняття до 
контролюючого органу, в якому перебувають на обліку платники 
відповідних місцевих податків та зборів, але не пізніше 25 липня року, що 
передує бюджетному періоду, в якому планується застосовування 
встановлюваних місцевих податків та зборів або змін до них. 

Відповідно статті 10 та пункту 12.3 статті 12  Податкового кодексу 
України законодавчо закріплено право органів місцевого самоврядування 
приймати рішення про встановлення місцевих податків і зборів в межах своїх 
повноважень та в порядку, визначеному цим кодексом. 



Місцеві податки та збори зараховуються в повному обсязі до бюджету 
Білозірськоїх сільської територіальної громади (далі -  територіальна 
громада) та є його бюджетоформуючим джерелом, забезпечують 
збалансованість дохідної частини бюджету та задоволення нагальних потреб 
населених пунктів територіальної громади. Кошти від їх надходження 
спрямовуються на забезпечення безперебійного функціонування бюджетних 
установ, благоустрій населених пунктів територіальної громади, виконання 
програми соціально-економічного розвитку  територіальної  громади. 

Проблема має вплив на суб’єктів господарювання, громаду, місцеву 
владу. Реформування країни не можливе без ефективного розвитку 
територіальних громад, які потребують відповідного фінансового 
забезпечення, безпосередньо залежного від способу наповнення місцевих 
бюджетів. Проблема, яку пропонується вирішити шляхом прийняття 
відповідного регуляторного акта, дуже важлива для територіальної  громади. 

Проєктами рішень передбачається створення умов для надходження до 
бюджету громади коштів від сплати місцевих податків і зборів (податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плати за землю, 
транспортного податку, єдиного податку та туристичного збору), 
забезпечення позитивного впливу на ринкове середовище та умови 
конкуренції на території територіальної  громади. 

Встановлення обґрунтованих ставок податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, плати за землю, ставок єдиного податку для 
суб’єктів господарювання, які застосовують спрощену систему 
оподаткування, обліку та звітності та віднесені до першої та другої групи 
платників єдиного податку дозволить суттєво зміцнити ресурсну базу 
бюджету громади. 

ЦІЛІ ПРИЙНЯТТЯ: 
Прийняття запропонованого регуляторного акту передбачає вирішення 
наступних цілей: 
- здійснити планування та прогнозування надходжень від місцевих податків 
та зборів при формуванні бюджету громади; 

- встановити доцільні і обґрунтовані розміри ставок місцевих податків і 
зборів з урахуванням рівня платоспроможності громадян та суб’єктів 
господарювання та відповідно до потреб бюджету громади; 

 - встановити пільги щодо сплати місцевих податків і зборів; 
 - забезпечити своєчасне надходження до сільського  бюджету місцевих 
податків та зборів; 
- забезпечити відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого 
самоврядування. 
- забезпечення дотримання вимог чинного законодавства  
- наповнення дохідної частини бюджету громади. 

 

МОЖЛИВІСТЬ ВПРОВАДЖЕННЯ: 
 Запропонований регуляторний акт відповідає вимогам чинного 
законодавства. Прийняття такого регуляторного акту є доцільним, він 



відповідає принципам державної регуляторної політики (ст.4 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності»). 

Розробником проєкту регуляторного акту підготовлено аналіз 
регуляторного впливу відповідно до вимог, зазначених у ст.8 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності».  

Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акту 
розміщено на сайті Білозірської сільської ради  (https://bilozirska-tg.dosvit.org.ua)  в 
розділі «Регуляторна діяльність». 

Проєкт рішення встановлює чіткі вимоги та регулює права та обов’язки 
суб’єктів, на які поширюється його дія. На даний час немає об’єктивних 
обставин, які б перешкоджали впровадженню та виконанню вимог даного 
регуляторного акту фізичними і юридичними особами. Зовнішніми 
чинниками, які можуть вплинути на дію регуляторного акту є зміна 
законодавства щодо питань оподаткування. 

Перевагами у досягненні визначених цілей є: 
- зміцнення фінансової основи місцевого самоврядування; 
- збільшення надходжень до сільського бюджету; 
- підвищення рівня використання економічних ресурсів населених  пунктів. 

При здійсненні регуляторної діяльності розробником будуть 
розглядатися обґрунтовані пропозиції та зауваження до проєкту рішення, 
надані в установленому законом порядку суб’єктами господарювання.  

Даний регуляторний акт є загальнообов’язковим до застосування на 
території Білозірської сільської територіальної громади.  

Внесення змін або відміна регуляторного акту можлива у разі зміни 
чинного законодавства. 
 

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ: 
При прийнятті регуляторного акту очікується збільшення надходжень 

від сплати податку, що надасть можливість збільшувати витрати на 
реалізацію заходів з виконання програм, а саме: 

- Програма розвитку охорони здоров’я   Білозірської сільської 
територіальної громади на 2021-2025 роки; 

- Комплекснаї програма «Турбота» Білозірської територіальної громади 
на 2021-2025 роки; 

- Програма розвитку фізичної культури і спорту Білозірської сільської 
територіальної громади  на 2021-2025 роки; 

- Програми «Розвиток та фінансова підтримка комунального 
підприємства Ірдинське Білозірської сільської ради на 2022 рік»; 

- Програма «Розвиток та фінансова підтримка комунального 
підприємства  Білозірської сільської ради на 2022 рік»; 

- Програма«Благоустрій населених пунктів на території Білозірської 
сільської ради на 2021-2025 роки»; 

https://bilozirska-tg.dosvit.org.ua/


- Програма утримання та ремонту автомобільних доріг загального 
користування, у тому числі місцевого значення та вулиць і доріг комунальної 
власності Білозірсмької сільської ради на 2021-2025 роки; 

Програма«Про забезпечення діяльності поліцейського офіцера громади 
в Білозірській ТГ на період 2021-2025 роки»; 

-тКомплексної програми розвитку освіти  Білозірської сільської 
територіальної громади на 2021-2025 роки; 

- Програма «Забезпечення пожежної безпеки у Білозірській ОТГ на 
2021-2025 роки»; 

- інші Програми. 
Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог даного 

регуляторного акта принесе вигоди без необхідності залучення додаткових 
витрат органу місцевого самоврядування. 

До кількісних показників належать: чисельність платників податку та 
суми коштів від сплати податку. 

Крім кількісних показників до вигод належить забезпечення 
фінансування сільських програм за рахунок збільшення надходжень до 
бюджету громади від сплати податку.  

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватись 
шляхом аналізу інформації щодо сум надходжень до бюджету розвитку від 
даного податку на території територіальної громади  даних  фінансового 
відділу Білозірської сільської ради та інших  оперативних даних. 

У відповідності до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», «Методики відстеження 
результативності регуляторного акта», затвердженої Постановою Кабінету 
Міністрів України від 11.03.2004 року №308, буде проводитись базове 
відстеження результативності регуляторного акту у встановлений термін. 
 

 

Начальник фінансового відділу  
Білозірської сільської ради                                                  Ольга СІЛЕНКО 


